Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Департамент образования, научно-технологической политики и рыбохозяйственного

комплекса
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
1СРАСН0ЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

2021 г. № Р- -/РГ^
Г. Красноярск

О стоимости об)^ения

В соответствии со ст.54 ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» и ст.1 Федерального закона от 06.12.2021г. № 390-ФЗ «О
Федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на
основании положения "Об основаниях и порядке снижения стоимости платных
образовательных услуг" от 22.05.2020 г., от 04.06.2019 г., от 25.05.2018 г., а также в
соответствии с условиями договора на оказание платных образовательньк услуг, и на
основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ № 4 от 24 декабря
2021 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С начала четного семестра 2021/2022 учебного года установить следующую
годовую стоимость обучения с учетом предоставления скидки для студентов очной
формы обучения;

По программам бакалавриата и специалитета

УГСН Размер
скидки, %

Стоимость обучения в 2022 году с учетом скидки,
руб.

набор 2020
года

набор 2019
года

набор 2018
года

набор 2017
года

1 стоимостная группа
(01.00.00,38.00.00,
40.00.00, 42.00.00)

15 - - - 109 149
20 - - - 102 729
30 114 842 119 090 114 629
35 106 639 110 584 106 441
40 98 436 102 077 98 254 77 047
45 - - - 70 626
50 82 030 85 065 81 878 -

1 стоимостная группа
(42.00.00)

40 98 436 102 077 107 732 -

50 82 030 85 065 89 777 -

УГСН Размер
скидки, %

Стоимость обучения в 2022 году с учетом скидки,
руб.

набор 2020
года

набор 2019
года

набор 2018
года

набор 2017
года

II стоимостная группа
(06.00.00, 09.00.00,

15.00.00, 19.00.00, 20.00.00,
35.00.00, 36.00.00)

35 121 531 126 027 116 709 92 634
40 112 183 116 333 107 732 85 508
45 102 834 106 638 _

50 93 486 96 944 89 777 .

III "а" стоимостная группа
(21.00.00)

35 - - 116 709 _

40 - - 107 732 _

45 123 077 127 631 - _

55 100 700 104 426 - -

По программам магистратуры

УГСН Размер
скидки, %

Стоимость обучения в 2022 году с
учетом скидки, руб.

набор 2020 года

I стоимостная группа (38.00.00,
40.00.00)

35 113 839

40 105 082

45 96 325

50 87 569

II стоимостная группа (19.00.00,
35.00.00, 36.00.00)

35 129 145

40 119210

50 99 342

III "а" стоимостная группа (21.00.00)
45 131 069

55 107 238

По программам среднего профессионального образования

УГСН Размер
скидки, %

Стоимость обучения в 2022 году с
учетом скидки, руб.

набор 2020
года

набор 2019
года

набор 2018
года

I стоимостная грушш (38.00.00)
40 45 071 47 034 46 446
50 37 560 39 195 38 705

II стоимостная группа (19.00.00,
35.00.00)

35 52 294 58 663 57 931
40 48 272 54 151 53 474